Página 1 de 1

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - 2

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 005/2022

Objeto: A presente Seleção Pública tem como objeto a contratação de empresa

especializada para fornecimento de equipamentos de informática (nobreak), no

escopo do projeto ““Produção e avaliação do desempenho de membranas de matriz

mista com zeólitas – SAPO‐34, KFI e SSZ‐13 para a separação gases mistos N2CH4”,

conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

A Comissão de Seleção torna público aos interessados, a resposta ao pedido de

esclarecimento, conforme segue:

1. NO-BREAK DE 30 kVA – ANEXO I: DISPLAY LCD: É solicitado DISPLAY

TOUCHSCREEN. Esta é uma particularidade de cada Fabricante/Modelo de Nobreak,

ao qual solicitamos flexibilização deste item. Informamos que o nosso equipamento

possui LCD com todas as funções e visualizações necessárias para o bom

funcionamento do equipamento como: tensão, corrente, frequência, potência,

sinalização do fluxo de operação, alarmes, entre outros. Cabe lembrar que a

característica TOUCHSCREEN é um item que não interfere na operação do Nobreak.

Resposta: A Coordenação do Projeto informa que não serão aceitas propostas que

deixarem de ofertar o painel conforme solicitado no Edital, sendo assim, é

indispensável a previsão da função TOUCHSCREEN.

Brasília-DF, 25 de janeiro de 2022.

COMISSÃO DE SELEÇÃO